legalidade, eficiência, economicidade, isonomia, competitividade e interesse público, 
conforme preconiza a Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos). 

6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 

6.1 Conforme anexo I. 

7. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. Valor total de referência R$ 1.506.098,40 (Um milhão quinhentos e seis mil, noventa e 
oito reais e quarenta centavos). 

7.2. Cesta de preços obtida através de cotações em empresas especializadas, RADAR e 
BANCO DE PREÇOS sendo; 

RADAR TCE 
BANCO DE PREÇOS 
CONCRELIDER CNPJ:44.819.918/0001-32 
CONCRETÃO CNPJ: 37.337.089/0001-96 

7.3. Após análise e avaliação crítica da cesta de preços realizada, o critério utilizado para